ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TNMT Cao Lộc, ngày        tháng 5 năm 2023

V/v chấp hành pháp luật trong việc cấp

Giấy CN.QSD đất trên địa bàn huyện và

lưu trữ hồ sơ cấp Giấy CN.QSD đất

                  Kính gửi:

                                  - Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Cao Lộc;

                                  - Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Cao Lộc;

                                  - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 488/UBND-KT ngày 26/4/2023 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc chấp hành pháp luật trong việc cấp Giấy CN.QSD đất và lưu trữ

hồ sơ cấp Giấy CN.QSD đất. Sau khi xem xét, UBND huyện yêu cầu Chi nhánh

Văn phòng Đăng ký đất đai huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện,

UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan nội dung sau:

1. Thực hiện đúng quy định của Luật Đất đai và các văn bản hướng dẫn thi

hành Luật Đất đai quy định về nội dung cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất;

bảo đảm việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đúng đối tượng, đúng hiện

trạng sử dụng đất, đúng trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật.

2. Quản lý chặt chẽ, lưu trữ hồ sơ cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

qua các thời kỳ theo quy định.

3. Thực hiện nghiêm túc trách nhiệm cung cấp tài liệu, chứng cứ cho các cơ

quan tố tụng khi giải quyết vụ việc dân sự, vụ án hành chính theo quy định tại Điều

7 Bộ luật Tố tụng dân sự, khoản 2 Điều 78 Luật Tố tụng hành chính bảo đảm đầy

đủ, kịp thời.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Toà án nhân dân huyện;

- Viện Kiểm sát nhân dân huyện;

- Các phòng, đơn vị;

- C, PVP;

- Lưu: VT, TNMT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Hoàng Mạnh Cường

		2023-05-09T09:10:48+0700

		2023-05-09T09:15:49+0700

		2023-05-09T09:15:49+0700

		2023-05-09T09:15:49+0700